

واکنش اروپا و آمریکا به استقرار سامانه جدید موشکی اسکندر در غرب روسیه

اتحادیه اروپا نیز به دنبال این اظهارات، نگرانی عمیق خود را از استقرار موشک های اسکندر روسیه در منطقه کالینگراد که دمیتری مدودف رئیس جمهور این کشور خبر آن را اعلام کرده است ابراز کرد

سرویس روسیه/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس روسیه : دمیتری مدویدیف، رئیس جمهور روسیه روز گذشته اعلام کرد، کشورش موشک های اسکندر را در واکنش به برنامه های دفاع موشکی آمریکا، در منطقه کالینینگراد در غرب روسیه ، مستقر خواهد کرد.
به گزارش خبرگزاری آران به نقل از راشین نیوز ، اتحادیه اروپا نیز به دنبال این اظهارات، نگرانی عمیق خود را از استقرار موشک های اسکندر روسیه در منطقه کالینگراد که دمیتری مدودف رئیس جمهور این کشور خبر آن را اعلام کرده است ابراز کرد.
همچنین به گزارش شبکه تلویزیونی بی بی سی عربی، آمریکا برای کاهش مخالفتها و ملاحظات روسیه در خصوص طرح جنجال برانگیز استقرار سپرموشکی خود در لهستان و جمهوری چک پیشنهاد جدیدی ارائه کرد.
پیشنهاد جدید آمریکا با هدف کاهش ملاحظات روسیه نسبت به طرح سپر ضد موشکی آمریکا ارائه شده است.
جان رود معاون وزیر امور خارجه آمریکا در امور کنترل تسلیحاتی و امنیت بین المللی گفت : پیشنهادهای جدید مکمل پیشنهادهای سابق است که به روسیه اجازه می دهد از مکان استقرار موشکها بازدید کند.
بر اساس این گزارش، پیشنهاد جدید آمریکا در پی تهدید دمیتری مدودف رئیس جمهور روسیه مبنی بر استقرار شبکه موشکی در کالینینگراد در پاسخ به سپر موشکی ارائه می شود ولادیمیر چیزوف، سفیر دائمی روسیه در اتحادیه اروپا روز دوشنبه گفت: " مسائل مرتبط با سامانه موشکی ای. بی. ام در نشست آتی اتحادیه اروپا و روسیه که قرار است در شهر نیس در جنوب فرانسه با موضوع دورنماهای ساختار جدید امنیتی در اروپا برگزار شود، بررسی خواهند شد ".
وی یادآور شد: " تاکنون اتحادیه اروپا واکنش رسمی به استقرار موشکهای اسکندر در منطقه کالینینگراد از خود نشان نداده و فقط فرانسه به عنوان رئیس کنونی این اتحادیه به این روند پاسخ داده است".
چیزوف با تاکید بر این که روسیه پیشتر در این رابطه هشدار داده بود، افزود: " استقرار سومین سامانه موشکی در اروپا قرار است با تدابیر تلافی جویانه ای روبرو شوند و این شاهدهی بر شفاف بودن مسکو برای حل این مسئله است".
آمریکا درصدد استقرار سپر ضد موشکی خود در اروپای شرقی، از جمله 10 موشک رهگیر در لهستان و ایستگاه راداری در چک است.
اولین موشک رهگیر قرار است تا سال 2011 کشیک نظامی خود را آغاز کند. بهره برداری کامل از سیستم برای سال 2013 در نظر گرفته شده است.
روسیه قاطعانه مخالف استقرار این سپر ضد موشکی آمریکایی در نزدیکی مرزهای خود بوده و آن را تهدیدی برای امنیت ملی کشور قلمداد می کند.
آمریکا علت استقرار سیستم خود را تهدیدات موشکی آتی که از ایران ناشی خواهند شد اعلام می کند، اما روسیه با ارزیابی های آمریکا از توان ایران و تهدیدات ناشی از این کشور موافق نیست و سپر ضد موشکی را ابزاری برای کنترل بر توان استراتژیک خود می داند.
پایان پیام.